
Семестар ? 
Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 
2 
3 

Изборни предмети (? од ?): 

(Економски факултет, 2 година на студии) 
 

 

4 семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Девизен систем и девизно работење  8 

2 Платен промет 6 
3 Финансиски менаџмент 6 

 Изборни предмети (1 од 3):  

4 Маркетинг на услуги 5 
5 Маркетинг истражување 5 
6 Финансиски систем и фискална економија 5 

 Изборен предмет од понудените изборни предмети од листата на 

универзитетски предмети 

 

 

7  5 

 Вкупно 30 
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Предмет Литература 

 

Девизен систем и девизно работење  

Девизен  систем и девизно работење , Зоран 

Ивановски, Универзитет за туризам и менаџмент, 

Скопје, 2014  

The Foreign Exchage Market, Sam Y. Cross, Federeal 

Reserve Bank of New York, 2008. 

 

 

 

Платен промет 

Платен промет , Сашо Кожухаров, Универзитет за 

туризам и менаџмент, Скопје, 2014 

Платен промет, Кожухаров С, Ашталковски С., 

Превала Ш., Скопје 2005 

 
 

Финансиски менаџмент 

Финансиски менаџмент , Зоран Ивановиќ, 

Свеучилиште у Ријеци, Опатија, 1997 

Финансиски менаџмент, Арсов С., Скопје, 2006 

 
 
Маркетинг на услуги 
 
 

 

Маркетинг на услуги, Кристофер Лавлок, Јохен 

Вирц, Арс Ламина 2013 

Marketing usluga, Veljkovik S., Арс Ламина, 2013 
 

Финансиски систем и фискална економија 

Јавни финансии, Димитар Тодевски, Еуро мак 

компани, Скопје, 2007. 

Модерни јавни финансии, Џон М. Квиглеј  2011 

  

Маркетинг истражување 

Маркетинг истражување, Грубор Г.,Едуконс, 2010 

Essentials of Marketing Research, Zikmund W., Babin 
B., South-Western USA, 2013 

 


